
1

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost

I. Identifikace výběrové komise:

Číslo výzvy 3_015_032

Vyhlašovatel

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Odbor realizace 
programů ESF – veřejná správa a sociální inovace, 
Oddělení projektů sociálních inovací a mezinárodní 
spolupráce

Název investiční priority Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Alokace na výzvu v Kč 120 mil. CZK

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných řízení
týkajících se hodnocení a výběru projektů v Kč

10 mil. CZK

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 110 mil. CZK

II. Přehled uskutečněných jednání:

Počet jednacích dnů 2

Počet členů výběrové komise 7

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly

Datum jednání 1. 3. 2016

Čas jednání (od – do) 9:00 – 17:00 hod.

Místo jednání Budova MPSV, Kartouzská 4, Praha 5

Předsedající jednání Mgr. Markéta Pěchoučková

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly

Datum jednání 2. 3. 2016

Čas jednání (od – do) 8:30 – 12:00 hod.

Místo jednání Budova MPSV, Kartouzská 4, Praha 5

Předsedající jednání Ing. Monika Švandová

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu



2

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise

V úvodu 1. dne jednání VK proběhlo představení členů výběrové komise, seznámení 
s agendou a proškolení přítomných členů a 1 náhradníka členů výběrové komise zaměřené 
na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných 
pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a 
řešení možných problémů. 

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání.

Osoba, která školení provedla: Ing. Eva Kalinová, Mgr. Markéta Pěchoučková

Poté byla schválena výše rezervy na přezkum: 10 mil. Kč, souhlas 6 z 6 přítomných členů 
(nepřítomna Ing. Monika Švandová).

Dále byla prezentována statistická data (zdroj ÚP) k počtům mladistvých uchazečů o 
zaměstnání v jednotlivých krajích – Mgr. Martina Vácová.

IV. Závěry z projednávání žádostí:

Informace o žádosti

Pořadové číslo 1.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000615

Žadatel Dobrovolnické centrum, o.s.

Název projektu FIT pro život

Požadovaná podpora (Kč) 8 270 789,00

Body z věcného hodnocení 93,75

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

97 956,50 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

8 172 832,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- navýšit monitorovací indikátor 6 26 00 z 10 na 11 osob a v souvislosti s tímto navýšením upravit 
popis indikátoru a další související části žádosti (např. popis klíčových aktivit),



3

- v návaznosti na navýšení monitorovacího indikátoru 6 26 00 přesunout krácené prostředky ve 
výši 96 000 Kč (přímé náklady) do relevantních položek rozpočtu vztahujících se k účasti cílové 
skupiny na zahraniční stáži (navýšení o výdaje na dalšího účastníka stáže),

- u položky 1.1.1.8 „český mentor – žadatel - snížení úvazku po dobu stáže (4 měsíce)“ doplnit výši 
úvazku do rozpočtu do sloupce  „Měrná jednotka – individuální“,

- přesunout položky s výdaji na zařízení - flip chart a digitální fotoaparát - do kapitoly rozpočtu 
1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek,

- přesunout položku 1.1.4.0.5 „Pronájem konferenčního sálu – slavnostní certifikace účastníků“ do 
nepřímých nákladů projektu,

- finanční prostředky z položky 1.1.6.5.4 „Tablet“ v celkové výši 96 800 Kč (přímé náklady) 
přesunout do nově vytvořené položky na nájem počítačových učeben a zajištění přístupu pro 
osoby z cílové skupiny k internetu během pobytu v zahraničí (např. formou zaplacení vstupu do 
internetové kavárny),

- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat související části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.
Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.7 Evaluátor - žadatel

nadhodnoceno, snížení 
úvazku z 0,2 na 0,1, 
v souvislosti s navýšením 
indikátoru (62600) o 1 
účastníka tyto finanční 
prostředky ve výši 96 000 
Kč (přímý náklad) budou 
využity pro zajištění 
zahraniční stáže tohoto 
účastníka

0,00

1.1.3.2.2.3 Vybavení RT - pracovní místa pro 
2 osoby (stůl) 

nehospodárný výdaj, 
potřeba nezdůvodněna

13 310,00

1.1.3.2.2.4 Vybavení RT - kancelářská židle nehospodárný výdaj, 
potřeba nezdůvodněna

4 840,00

1.1.3.2.1.01 Kancelářský balík (NNO) - RT

krácení na přepočtený 
úvazek českého 
realizačního týmu - nárok 
na 1,82 ks

435,60

1.1.3.2.1.1 Vybavení RT - notebook

krácení na přepočtený 
úvazek českého 
realizačního týmu - nárok 
na 1,82 ks

2 394,00

1.1.3.2.2.2 Vybavení RT - mobilní telefon

krácení na přepočtený 
úvazek českého 
realizačního týmu - nárok 
na 1,82 ks

435,60



4

1.1.4.05 Pronájem konfer. sálu –
slavnostní certifikace účastníků 

publicita, patří do 
nepřímých nákladů

8 000,00

1.1.6.5.02 Osobní portfolia pro účast krácení na 100 Kč na 
účastníka, nadhodnoceno

19 800,00

1.1.6.5.05 Společné týmové oblečení pro 
účast. stáže (3 ks - čapka, mikina, 
větrovka)

publicita, patří do 
nepřímých nákladů 29 150,00

Krácení přímých nákladů celkem 78 365,20

Krácení nepřímých nákladů celkem 19 591,30

Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 97 956,50

Informace o žádosti

Pořadové číslo 2.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000596

Žadatel Euroface Consulting s.r.o.

Název projektu Královská šance aneb Pojď a pracuj v Anglii

Požadovaná podpora (Kč) 6 052 545,00

Body z věcného hodnocení
90,625

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

6 052 545,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- do popisu indikátoru 6 26 00 doplnit skutečnost, že osvědčení o realizaci stáže bude účastníkovi 
vydáno pouze v případě, že účastník vypracuje a žadateli odevzdá písemné zhodnocení stáže ze 
svého úhlu pohledu,

- u pracovní náplně „vedení evidence karet“ (pozice pracovního poradce) žadatel potvrdí, že se 
jedná o přímou práci s cílovou skupinou, pokud se jedná o administrativní činnost, přesune 



5

žadatel z položky 1.1.1.2.1 „Pracovní poradce“ finanční prostředky ve výši 77 400 Kč (přímé 
náklady) do nepřímých nákladů,

- doplnit do popisu klíčové aktivity KA7 Evaluace evaluaci poskytovatele dotace,
- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 
dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 
popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 
týmu apod.),

- doplnit do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“ úvazky členů realizačního týmu 
pro pozice v kapitole rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy,

- opravit v žádosti nastavení spolufinancování na 9,14 %,
- nastavit zahájení realizace projektu nejdříve od 1. 4. 2016,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Informace o žádosti

Pořadové číslo 3.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000638

Žadatel EDLiT s.r.o.

Název projektu Neztrácej svůj čas!

Požadovaná podpora (Kč) 4 757 215,00

Body z věcného hodnocení 90,625

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

144 112,50 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

4 613 102,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 
(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 
dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 
popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 
týmu apod.),



6

- upozornění: partner nesmí být dodavatelem služeb, služby pořizované v kapitole rozpočtu 1.1.4
Nákup služeb (např. pronájmy) nesmí být dodávány partnery projektu,

- u školení na rovné příležitosti pro realizační tým doplnit zdůvodnění zařazení školení do projektu 
a jeho stručný popis do záložky žádosti pro horizontální principy,

- do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“ doplnit schválené úvazky členů 
realizačního týmu pro pozice v kapitole rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy,

- opravit v žádosti nastavení financování na 9,14 %,
- položku 1.1.4.1 „Ubytování RT z ČR v zahraničí - 1. mentor, 2. Odborný garant/gestor, 3. odborný 

poradce, specialista, psycholog“ přesunout do kapitoly 1.1.2. Cestovné,
- nastavit zahájení realizace projektu nejdříve od 1. 4. 2016,
- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.
Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1 Odborný gestor/garant -
úvazek 900 hodin

krácení úvazku z důvodu zařazení 
činností spadajících do nepřímých 
nákladů do pracovní náplně 
pozice, krácení 10 hod./měsíčně 
při zapojení na 16 měsíců

70 720,00

1.1.1.1.2 Odborný 
pracovník/asistent - úvazek 
0,4

krácení úvazku z důvodu zařazení 
činností spadajících do nepřímých 
nákladů do pracovní náplně 
pozice z 0,4 na 0,3

44 220,00

1.1.1.3.1 Lektor - specialista -
školení k rovným 
příležitostem

krácení jednotkové sazby z 400 Kč 
na 350 Kč v souladu se sazbami 
ostatních lektorů specialistů v ČR

350,00

Krácení přímých nákladů celkem 115 290,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 28 822,50

Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 144 112,50

Informace o žádosti

Pořadové číslo 4.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000603

Žadatel Polytechna Consulting, a.s.

Název projektu Výzva pro mladé

Požadovaná podpora (Kč) 6 986 025,00

Body z věcného hodnocení 90

Shrnutí projednání žádosti



7

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

105 431,25 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

6 880 593,75 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- stanovit denní/ týdenní hodinový rozsah odborné praxe cílové skupiny u zaměstnavatele během 
zahraniční stáže a doplnit jej do textu klíčových aktivit,

- doplnit do textu klíčových aktivit evaluaci poskytovatele dotace,
- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 
dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 
popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 
týmu apod.),

- doplnit do rozpočtu u pracovních smluv (kapitola 1.1.1.1) úvazky realizačního do sloupce „Měrná 
jednotka – individuální“,

- přesunout položku 1.1.4.5 „KA 4,8 SIM karty (2x9 osob á 3 měsíce)“ do kapitoly rozpočtu 1.1.3 
Zařízení a vybavení,

- přesunout položku 1.1.4.8 „KA 4,8 Cestovní pojištění zahraničí CS“ do kapitoly rozpočtu 1.1.6 
Přímá podpora,

- přesunout položku 1.1.4.7 „KA 4,8 Cestovní pojištění zahraniční mentor, 6 cest“ do kapitoly 
rozpočtu 1.1.2 Cestovné,

- přesunout prostředky na položkách 1.1.3.2.2.1 „NTB pro CS“ a 1.1.3.2.1.1 „Kancelářský balík pro 
CS“ do nově vytvořené položky na nájem počítačových učeben a zajištění přístupu pro osoby 
z cílové skupiny k internetu během pobytu v zahraničí (např. formou zaplacení vstupu do 
internetové kavárny),

- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.



8

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.3.4 Mentor nadhodnocený počet hodin přípravy v 
KA 03 i 07, výše 30 hodin na 7 hodin 
školení a 10 hodin hodnocení CS je 
nadhodnocena, dále v KA7 lze 
předpokládat ze značné části 
připravené podklady z KA 03, tj. krácení 
16+20 = 36 hod.

12 420,00

1.1.1.3.5 Odborný garant náplň práce a podíl na některých KA 
obsahují činnosti spadající do 
nepřímých nákladů, konkrétně v KA 03 a 
07 součinnost se zahraničními partnery 
(tedy porady realizačního týmu), tj. 2 x 
60hod.; dále je nadhodnocen počet 
hodin přípravy v KA 07, jelikož lze 
předpokládat ze značné části 
připravené podklady z KA 03, tj. krácení 
120 + 20 = 140 hod.

48 300,00

1.1.1.3.6 Interní lektor 
specialista, Příjemce

nadhodnocený počet hodin přípravy v 
KA  07, kdy lze předpokládat ze značné 
části připravené podklady z KA 03, tj. 
krácení 15 hod.

5 175,00

1.1.1.3.9 Interní lektoři 
specialisté, Partner 1

nadhodnocený počet hodin přípravy v 
KA  07, kdy lze předpokládat ze značné 
části připravené podklady z KA 03, tj. 
krácení 10 hod.

3 450,00

1.1.4.1 KA 3, 3 slovníčky á cca 
20 stran základní 
terminologie podle 
hostitelských zemí

nadhodnocená cena za 1 normostranu 
překladu do jazyků hostitelských zemí 
(Slovinsko, Polsko, Maďarsko), krácení o 
250Kč/1 A4

15 000,00

Krácení přímých nákladů celkem 84 345,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 21 086,25

Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 105 431,25

Informace o žádosti

Pořadové číslo 5.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000595

Žadatel eShopSystem s.r.o.

Název projektu Stáže na Maltě k získání zaměstnání v domovské zemi



9

Požadovaná podpora (Kč) 8 599 946,88

Body z věcného hodnocení 85,625

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro 6 Proti 0 Zdrželo se 1

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

1 196 781,25 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

7 403 165,63 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 
(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 
dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 
popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 
týmu apod.),

- stanovit týdenní hodinový rozsah odborné praxe u zaměstnavatelů během stáže a doplnit jej do 
textu klíčových aktivit,

- Do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“ doplnit schválené úvazky členů 
realizačního týmu pro pozice v kapitole rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy. U pozice 1.1.1.1.04
„Zahraniční expert“ opravit v rozpočtu ve sloupci „Měrná jednotka – individuální“ schválený 
úvazek pro tuto pozici. Informaci o úvazcích členů realizačního týmu aktualizovat v relevantních 
částech žádosti (realizační tým),

- v popisu monitorovacího indikátoru 06 26 00 upravit podmínku pro úspěšné absolvování stáže na 
min.  80% účast na stáži,

- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.
Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.01 Garant projektu (KA1, KA2, KA3) nadhodnocený úvazek, 
krácení na úvazek 0,5

280 000,00

1.1.1.1.02 Specialista diagnostik (KA1, KA2, 
KA3)

nadhodnocený úvazek, 
krácení na úvazek 0,5

280 000,00

1.1.1.1.03 Zahraniční delegát nadhodnocený úvazek, 133 000,00



10

krácení na úvazek 0,5

1.1.1.1.04 Zahraniční expert nadhodnocený úvazek, 
krácení na úvazek 0,5

258 650,00

1.1.1.3.2 Lektor práce a pobytu v zahraničí krácení do výše 
obvyklých mezd a platů, 
pro pozici lektor 
specialista, 415 Kč/hod.

2 625,00

1.1.1.3.3 Lektor pracovněprávní přípravy krácení do výše 
obvyklých mezd a platů 
pro pozici lektor 
specialista, 415 Kč/hod.

3 150,00

Krácení přímých nákladů celkem 957 425,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 239 356,25

Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 1 196 781,25

Informace o žádosti

Pořadové číslo 6.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000599

Žadatel Centrum MARTIN o.p.s.

Název projektu
Zkušenosti v zahraničí pro mládež s mentálním nebo kombinovaným 
postižením

Požadovaná podpora (Kč) 5 320 368,75

Body z věcného hodnocení 85,625

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

134 418,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

5 185 950,75 Kč



11

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do popisu monitorovacího indikátoru 6 26 00 kritéria/podmínky pro úspěšné zakončení 
stáže (min. 75% účast na zahraniční stáži) a podmínku vydání osvědčení o absolvované zahraniční 
stáži na základě písemného zhodnocení stáže účastníkem,

- do textu klíčové aktivity Zahraniční stáž doplnit kritéria/podmínky úspěšného dokončení stáže
(min. 75% účast na zahraniční stáži),

- doplnit do textu klíčové aktivity Evaluace evaluaci poskytovatele dotace,
- specifikovat výdaje kalkulované v položce 1.1.4.9 „Náhrada nákladů provozovatelům tr. pracovišť 

pro odbornou přípravu účastníků“ v rámci přehledu nákladů pod danou klíčovou aktivitou,
- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 
dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 
popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 
týmu apod.),

- u pozice 1.1.1.1.04 „Koordinátor CS v SRN (zaměstnanec zahraničního partnera)“ upravit počet 
jednotek na 3 a snížit cenu jednotky v souladu s úvazkem a krácením,

- položku 1.1.4.5 „Cestovní pojištění 8 účastníků a 2 členů RT při zahraniční stáži“ rozdělit na 2
položky (cestovní pojištění pro realizační tým a cestovní pojištění pro cílovou skupinu) a přeřadit 
je do kapitol rozpočtu 1.1.2 Cestovné a 1.1.6 Přímá podpora,

- nastavit zahájení realizace projektu nejdříve od 1. 4. 2016,
- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu

Krácení VK

důvod
Kč

1.1.1.1.3 Mentor SRN (zaměstnanec 
zahraničního partnera) 

nezdůvodněné překročení obvyklé 
mzdy na pozici Odborný 
konzultant/poradce/expert/speciali
sta, krácení jednotkové sazby z 
81000 Kč na 
73968 Kč za měsíc

21 096,00

1.1.1.1.4 Koordinátor CS v SRN 
(zaměstnanec zahraničního 
partnera)

nezdůvodněné překročení obvyklé 
mzdy na pozici Odborný 
konzultant/poradce/expert/speciali
sta, krácení jednotkové sazby z 
81000 Kč na 
73968 Kč za měsíc

8 438,40

1.1.2.1.6 Výdaje na telefon členů RT 
během zahraniční stáže

nepřímý náklad
3 000,00

1.1.3.2.3.1 Spotřební materiál pro 
odbornou přípravu účastníků

nepřímý náklad
7 500,00

1.1.6.5.2 Oběd pro účastníky během 
vzdělávacích aktivit v ČR a 
odborné přípravy

nepřímý náklad

67 500,00



12

Krácení přímých nákladů celkem 107 534,40

Krácení nepřímých nákladů celkem 26 883,60

Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 134 418,00

Informace o žádosti

Pořadové číslo 7.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000625

Žadatel HANDI HELP SERVIS, v.o.s.

Název projektu Šance pro znevýhodněnou mládež

Požadovaná podpora (Kč) 9 093 993,75

Body z věcného hodnocení 85

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

635 956,25 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

8 458 037,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- zajistit prostory na individuální práci s cílovou skupinou v ČR za max. jednotkovou cenu 7500 Kč 
/měsíc,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 
(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 
dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 
popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 
týmu apod.),

- upřesnit text v KA3 k jazykové výuce, že v případě potřeby zaměstnavatele bude jazyková výuka 
angličtiny nahrazena výukou francouzštiny,

- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.



13

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.2.1 Expert pro práci s cílovou 
skupinou /HHS/

snížení počtu hodin na 600, pro 
větší zapojení nevyplývá z žádosti 
důvod

     174 915,00    

1.1.1.2.5 Zahraniční expert /OFIS/ krácení na jednotkovou sazbu pro 
pozici experta 462 Kč/hod.      129 960,00    

1.1.1.2.6 Expert na integraci /HHS/ krácení zahraniční cesty do 
Francie, nehospodárný náklad, 
sledování posunu CS v zahraničí 
lze zajistit v součinnosti 
s expertem na zahraniční stáž, 
kráceno 32 hod.

       12 480,00    

1.1.4.14 Pronájem prostor: 
teambuilding (KA 04)

krácení celé položky, cena 
teambuildingu je dostatečná i na 
úhradu nájmu potřebných 
prostor

         6 000,00    

1.1.4.6

Pronájem prostor: 
Individuální osobní pohovory 
(KA2)

nehospodárné, ponechán 
pronájem 7500 Kč /měsíc na 21 

měsíců, tj. 157 500 Kč
145 050,00

1.1.4.7

Pronájem prostor: 
diagnostika -
konzultace+závěr.pohovor 
(KA3)

1.1.4.10

Pronájem prostor: 
Individuální poradenství 
(KA3)

1.1.4.13

Pronájem prostor: 
Individuální poradenství v 
zahraničí (KA4)

1.1.4.0.15 Pronájem prostor: průběžná 
evaluace stáže- individuální 
(KA6)

1.1.4.0.17 Pronájem prostor: závěrečná 
evaluace stáže- individuální 
(KA6)

1.1.4.0.20 Pronájem prostor: 
Individuální poradenství a 
koučink (KA5)

1.1.2.1.02 Doprava ČR-Francie-ČR -
expert na integraci

krácení zahraniční cesty do 
Francie, nehospodárný náklad 14 000,00



14

1.1.2.1.04 Místní doprava ve Francii -
expert na integraci

krácení zahraniční cesty do 
Francie, nehospodárný náklad

1 200,00

1.1.2.1.06 Ubytování ve Francii -
expert na integraci (KA
05)

krácení zahraniční cesty do 
Francie, nehospodárný náklad 5 600,00

1.1.2.1.08 Stravné ve Francii -
expert na integraci (KA
05)

krácení zahraniční cesty do 
Francie, nehospodárný náklad 7 440,00

1.1.2.1.10 Pojištění - expert na
integraci (KA 04)

krácení zahraniční cesty do 
Francie, nehospodárný náklad 120,00

1.1.4.23 Pronájem prostor: setkání 
experta na integraci s CS v 
zahraničí KA04

krácení zahraniční cesty do 
Francie, nehospodárný náklad

12 000,00

Krácení přímých nákladů celkem 508 765,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 127 191,25

Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 635 956,25

Informace o žádosti

Pořadové číslo 8.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000593

Žadatel Naděje - M, o.p.s.

Název projektu
Podpora znevýhodněné mládeže k posílení pracovní integrace, dalšího 
vzdělávání či odborné přípravy prostřednictvím mezinárodní mobility

Požadovaná podpora (Kč) 9 964 925,00

Body z věcného hodnocení 84,375

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 
1 623 713,88 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování



15

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

8 341 211,12 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- profesní vzdělávání rozpočtované na položce 1.1.4.3 „Profesní vzdělávání“ přesunout do klíčové 
aktivity KA 09 „Individuální poradenství a koučink k integraci na trh práce či do dalšího 
vzdělávání“ v rámci následné fáze projektu a v souladu s tímto přesunem aktualizovat popisy 
relevantních klíčových aktivit,

- doplnit do popisu klíčových aktivit v žádosti období realizace jednotlivých klíčových aktivit 
v souladu s harmonogramem,

- u pozice 1.1.1.1.2 „Poradce pro individuální podpůrné poradenství“ upravit úvazek na 0,5 a délku 
zapojení na 24 měsíců,

- pozici  1.1.1.2.1 Specialista pro rovné příležitosti – přejmenovat na „Evaluátor“ a aktualizovat 
relevantní části žádosti (rozpočet, realizační tým, klíčové aktivity),

- upozornění: u položek 1.1.4.1 „Ubytování – zahraniční stáže - cílová skupina v počtu 20 úč., sazba 
82 EUR/ 1 den“ a 1.1.4.2 „Ubytování – zahraniční stáže – mentor žadatele, sazba 82EUR/ 1 den“ 
se bude jednat o veřejnou zakázku,

- nastavit zahájení realizace projektu nejdříve od 1. 4. 2016,
- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.
Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.2.1 Specialista pro rovné příležitosti název pozice není 
v souladu s pracovní 
náplní, přejmenovat 
položku na "Evaluátor" a 
ponechat pouze činnosti 
v rámci evaluace
(krácení činností v rámci 
KA 2)

66 750,00

1.1.2.1.10-
12

Doprava specialisty pro rovné 
příležitosti do SRN a zpět - KA 08; 
Stravné specialisty pro rovné příležitosti 
do SRN - KA 08 - sazba 45 EUR pro 
rozmezí 1-12 hodin 1/3 sazby tj. 15 
EUR; Kapesné specialisty pro rovné 
příležitosti do SRN - KA 08 - sazba 18 
EUR pro rozmezí 1-12 hodin 1/3 sazby 
tj. 6 EUR

účast pozice Specialisty 
na rovné příležitosti na 
zahraničních cestách 
nehospodárná, evaluace 
s cílovou skupinou 
mohou proběhnout 
před a po stážích v 
Čechách, položky 
kráceny v plné výši

17 693,10

1.1.4.1 Ubytování - zahraniční stáže - cílová 
skupina v počtu 20, sazba 82 EUR/1 den

nehospodárné, krácení 
na jednotkovou cenu 
v místě obvyklou 50 EUR 
(kurz pro přepočet 
27,11 EUR)

971 622,40



16

1.1.4.2 Ubytování - zahraniční stáže - mentor 
žadatele, sazba 82 EUR/ 1 den

nehospodárné, krácení 
na jednotkovou cenu 
v místě obvyklou 50 EUR 
kurz pro přepočet 27,11 
EUR)

242 905,60

Krácení přímých nákladů celkem 1 298 971,10

Krácení nepřímých nákladů celkem 324 742,78

Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 1 623 713,88

Informace o žádosti

Pořadové číslo 9.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000623

Žadatel Rovnovážka, z.s.

Název projektu PROFUTURA

Požadovaná podpora (Kč) 6 995 075,00

Body z věcného hodnocení 84,375

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši

242 999,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

6 752 076,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do textu relevantní KA, že rekvalifikace pro cílovou skupinu musí probíhat pouze 
v oborech, ve kterých se uskutečnila pro danou osobu zahraniční stáž,

- upozornění: výběrová komise ponechává položku na rekvalifikace bez krácení, ukládá žadateli 
posuzovat zařazení rekvalifikací individuálně a v případě opodstatněné potřeby rekvalifikace pro 
účastníka stáže (zaměření rekvalifikace musí být v souladu s oborem, ve kterém probíhala stáž),

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 
(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 
dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 



17

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 
týmu apod.),

- u monitorovacího indikátoru 6 26 00 doplnit jako podmínku úspěšnosti stáže 75% účast na 
zahraniční stáži a upřesnit, že podmínkou pro vydání osvědčení bude písemné zhodnocení
účastníka stáže,

- nastavit zahájení realizace projektu nejdříve od 1. 4. 2016,
- krácení viz níže uvedená tabulka,
- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.
Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1 Koordinátor aktivit v 
zahraničí (KA 1 - 2) - partner

krácení do limitu v souladu 
s tabulkou doporučených 
mezd na 462 Kč/hod. 

29 184,00

1.1.1.1.2 Kontaktní osoba pro CS v DE 
(KA2) - partner

krácení do limitu v souladu 
s tabulkou doporučených 
mezd na 462 Kč/hod.

12 768,00

1.1.1.2.06 Lektor (KA 1.3 - odborná 
příprava)

naddimenzovaná příprava 
(16 hodin přípravy na 8 hod 
kurz), krácení přípravy na ½, 
tj. na 16 hodin přípravy pro 
oba kurzy

6 432,00

1.1.1.2.9 Evaluátor (KA 4) krácení do limitu v souladu 
s tabulkou doporučených 
mezd na 326 Kč/hod.

6 080,00

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík pro NTB 
pro RT (KA1-4)

krácení dle přepočteného 
úvazku realizačního týmu -
nárok na 0,76 ks a snížení 
jednotkové ceny na 2 420 Kč 
jako pro NNO

23 360,80

1.1.3.2.2.1 Notebooky pro RT (KA1-4) krácení dle přepočteného 
úvazku realizačního týmu -
nárok na 0,76 ks

43 092,00

1.1.3.2.2.2 Multifunkční zařízení pro 
intenzivní využití (KA1-4)

krácení dle přepočteného 
úvazku realizačního týmu –
nárok na 0,76 ks a snížení 
jednotkové ceny na 7 260 Kč 
pro zařízení na standardní 
využití

13 482,40

1.1.6.5.2 Pojištění odpovědnosti za 
škodu CS v DE (KA2)

nadhodnoceno, krácení na 
polovinu 60 000,00

Krácení přímých nákladů celkem 194 399,20



18

Krácení nepřímých nákladů celkem 48 599,80

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 242 999,00

Informace o žádosti

Pořadové číslo 10.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000637

Žadatel Agentura Bohemica s.r.o.

Název projektu Vaše zkušenost v zahraničí

Požadovaná podpora (Kč) 1 971 745,00

Body z věcného hodnocení 83,75

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

1 971 745,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doporučení: nastavit zahájení projektu k prvnímu dni v měsíci (nejdříve 1. 4. 2016),

- do textu klíčových aktivit doplnit období realizace klíčových aktivit,

- do popisu cílové skupiny v žádosti doplnit spodní věkovou hranici,

- do rozpočtu doplnit úvazek pro pozici zařazenou do pracovních smluv do sloupce „Měrná 

jednotka – individuální“,

- opravit v žádosti nastavení spolufinancování na 9,14 %,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Informace o žádosti

Pořadové číslo 11.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000630

Žadatel HERTIN s.r.o.



19

Název projektu Úspěšný start v Irsku

Požadovaná podpora (Kč) 5 934 798,00

Body z věcného hodnocení 82,5

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši

8 812,50 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

5 925 985,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- dopracovat do klíčové aktivity“ Evaluace“ evaluaci poskytovatele dotace,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- doplnit úvazky realizačního týmu u pracovních smluv (kapitola rozpočtu 1.1.1.1) do sloupce 

„Měrná jednotka – individuální“,

- položku 1.1.4.2 „Místní cestovné pro cílovou skupinu v zahraničí“ a položku 1.1.4.3 „Cestovní 

pojištění odpovědnosti za škodu pro cílovou skupinu“ přesunout do kapitoly rozpočtu 1.1.6. 

Přímá podpora cílové skupiny,

- položku 1.1.4.6 „Předplacené zahraniční SIM karty pro cílovou skupinu“ přesunout do kapitoly 

rozpočtu 1.1.3 Zařízení a vybavení,

- do popisu monitorovacího indikátoru 6 26 00 doplnit kritérium pro úspěšné absolvování stáže na 

min. 75% účast na stáži a že osvědčení o absolvování stáže bude vydáno na základě písemného 

zhodnocení zahraniční stáže účastníkem projektu,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.



20

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.2.2.2 Ubytování zahraničního mentora v 

ČR

ubytování pro zahraničního 

partnera je součástí per 

diems

6 900,00

1.1.2.2.4 Cestovní pojištění zahraničního 

mentora

cestovní pojištění pro 

zahraničního partnera je 

součástí per diems

150,00

Krácení přímých nákladů celkem 7 050,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 1 762,50

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 8 812,50

Informace o žádosti

Pořadové číslo 12.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000067

Žadatel AMA - Asociace manažerů absolventů, z.s.

Název projektu
Máš na to aneb mezinárodní mobilita mládeže pro zvýšení kompetencí 
mladých registrovaných na Úřadu práce

Požadovaná podpora (Kč) 8 117 093,13

Body z věcného hodnocení 81,25

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

2 329 464,50 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

5 787 628,63 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do klíčové aktivity „Evaluace“ evaluaci poskytovatele dotace,



21

- zkrátit dobu trvání projektu na 12 měsíců,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- doplnit úvazky realizačního týmu u pracovních smluv (kapitola rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 

smlouvy) do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“,

- snížit nastavení monitorovacího indikátoru 6 00 00 z 45 na 30 osob tj. snížit počet osob 

vstupujících do klíčové aktivity č. 1 ze 45 na 30, upravit v souladu s touto podmínkou realizace 

související texty žádosti, především popis relevantní klíčové aktivity,

- do popisu monitorovacího indikátoru 6 26 00 doplnit kritérium pro úspěšné absolvování stáže na 

min. 75%  účast na stáži a dále doplnit popis udělení písemného certifikátu o absolvování stáže

na základě písemného zhodnocení stáže jeho účastníkem,

- nastavit cílové hodnoty u indikátorů, které nejsou povinné k naplnění (jiné než 6 00 00 a 6 26 00)

na nulu,

- upozornění: výběrová komise ponechává položku na rekvalifikace bez krácení, ukládá žadateli 

posuzovat zařazení rekvalifikací individuálně a v případě opodstatněné potřeby rekvalifikace pro 

účastníka stáže (zaměření rekvalifikace musí být v souladu s oborem, ve kterém probíhala stáž),

- přeřadit položku 1.1.6.5.4 „Pronájem na vzdělávání plně vybavené místnosti“ do kapitoly 1.1.4 

Nákup služeb,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.3.1 Kouč a kariérní poradce pro 

mládež 1 - Vysočina

krácení zapojení v důsledku 

zkrácení trvání projektu na 

150 hod., krácení jednotkové 

sazby do limitu doporučených 

mezd na 345 Kč/hod.

53 250,00

1.1.1.3.2 Kouč a kariérní poradce pro 

mládež 2 - Jihomoravský kraj

krácení zapojení v důsledku 

zkrácení trvání projektu na 

150 hod., krácení jednotkové 

sazby do limitu doporučených 

mezd na 345 Kč/hod.

53 250,00

1.1.1.3.3 Kouč a kariérní poradce pro 

mládež 3 - Královéhradecký, 

Liberecký kraj

Krácení zapojení v důsledku 

zkrácení trvání projektu na 

150 hod., krácení jednotkové 

sazby do limitu doporučených 

mezd na 345 Kč/hod.

53 250,00



22

1.1.1.3.4 Kouč a kariérní poradce pro 

mládež 4 - Středočeský kraj, 

Praha

krácení zapojení v důsledku 

zkrácení trvání projektu na 

150 hod., krácení jednotkové 

sazby do limitu doporučených 

mezd na 345 Kč/hod.

53 250,00

1.1.1.3.6 Lektor jazykových a ostatních 

speciálních kurzů pro mládež (6 

lektorů)

krácení zapojení v důsledku 

zkrácení trvání projektu na 

200 hod., krácení jednotkové 

sazby do limitu doporučených 

mezd na 415 Kč/hod.

131 500,00

1.1.1.3.7 Supervizor / psycholog pro 

mládež

krácení jednotkové sazby do 

limitu doporučených mezd na 

345 Kč/hod.

11 000,00

1.1.6.2.14 Kapesné stáž CS krácení kapesného do výše ca. 

40% stravného v zahraničí 580 000,00

1.1.6.5.4 Pronájem na vzdělávání plně 

vybavené místnosti

nadhodnoceno, snížení 

jednotkové ceny na 1/2
168 750,00

1.1.6.5.1 Metodické listy a materiály pro 

mládež

nedostatečný popis a 

zdůvodnění zařazení položky, 

krácení na 1/2

22 500,00

1.1.1.1.01 Expert pro práci s CS zkrácení zapojení pozice

v důsledku zkrácení doby 

realizace projektu na 12 

měsíců

160 800,00

1.1.1.1.2 Metodik/odborný pracovník pro 

mládež

zkrácení zapojení v důsledku 

zkrácení doby realizace 

projektu na 12 měsíců

241 200,00

1.1.1.2.1 Mentor pro mládež zkrácení zapojení v důsledku 

zkrácení doby realizace 

projektu na 10 měsíců

128 648,00

1.1.1.2.2 Koordinátor vzdělávání pro CS zkrácení zapojení v důsledku 

zkrácení doby realizace 

projektu na 12 měsíců

76 380,00

1.1.1.3.8 Odborný konzultant - specialista 

ÚP

zkrácení zapojení v důsledku 

zkrácení doby realizace 

projektu na 100 hod.

25 000,00

1.1.6.5.3 Tlumočení - schůzky partner s CS nadhodnoceno, krácení

jednotkové sazby na 4000 Kč
22 500,00



23

1.1.3.1.1.1. Notebook pro mentora a 

koordinátora

krácení na přepočtený úvazek

českého realizačního týmu, 

nárok na 1,6 ks techniky

5 200,00

1.1.3.1.1.2 Antivir a microsoft office do 

notebooků

krácení na přepočtený úvazek

českého realizačního týmu, 

nárok na 1,6 ks techniky

1 000,00

1.1.3.2.3.1 Výukový a výrobní 

materiál/pomůcky pro mládež

nepřímý náklad
7 500,00

1.1.6.2.01 Doprava CS na vzdělání v ČR

krácení v návaznosti na snížení 

počtu osob vstupujících do KA 

1 ze 45 na 30 osob, krácena 

1/3 nákladů na dopravu v KA1

7 520,00

1.1.6.2.02 Ubytování CS na vzdělávání v ČR

krácení v návaznosti na snížení 

počtu osob vstupujících do KA 

1 ze 45 na 30 osob, krácena 

1/3 nákladů na ubytování v 

KA1 

61 073,60

Krácení přímých nákladů celkem 1 863 571,60

Krácení nepřímých nákladů celkem 465 892,90

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 2 329 464,50

Informace o žádosti

Pořadové číslo 13.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000646

Žadatel Work-Bridge, z. s.

Název projektu Mosty 2016

Požadovaná podpora (Kč) 9 945 821,50

Body z věcného hodnocení 81,25

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

6

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

4 0 2

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění



24

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

1 761 862,50 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

8 183 959,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do popisu KA 4. „Evaluace“ evaluaci poskytovatele dotace,

- doplnit do textu klíčových aktivit zahrnující přípravnou fázi časové dotace - zejména u KA 1.2 

rozsah individuálního poradenství, u KA 1.3 dobu trvání schůzek účastníků se zahr. partnerem a 

dalšími osobami, u KA 2 rozsah pracovního zapojení cílové skupiny na stáži, rozsah doprovodných 

a integračních aktivit, u KA 3 rozsah individuálního poradenství a koučinku a podpory při 

zprostředkování zaměstnání na jednoho účastníka,

- stanovit denní/ týdenní hodinový rozsah odborné praxe u zaměstnavatele během stáže a doplnit 
jej do textu relevantních klíčových aktivit,

- u KA 3 (následná fáze) zařadit 1 x týdně osobní konzultace s cílovou skupinou v poradenském 

centru a v souladu s touto podmínkou aktualizovat popis klíčové aktivity,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- upozornění pro žadatele: u položek rozpočtu 1.1.6.2.3 „Ubytování CS – stáž (Německo)“  a  

1.1.6.2.4 „Ubytování CS – stáž (Švédsko)“ – se bude jednat o veřejnou zakázku,

- doplnit úvazky realizačního týmu u pracovních smluv (kapitola rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 

smlouvy) do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“,

- u položek vztahujících se k ubytování - 1.1.2.2.3; 1.1.6.2.3 a 1.1.6.2.4 upravit měrnou jednotku na 

osoba/noc,

- výběrová komise ukládá podmínku zachovat během realizace projektu schválenou výši 

prostředků pro práci s cílovou skupinou (Přímá podpora),

- navýšit limit pro úspěšné absolvování stáže ze 70 na 75 % v textu popisu monitorovacího 

indikátoru 6 26 00 a aktualizovat tento údaj v ostatních souvisejících částech žádosti (např. texty 

klíčových aktivit),

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.2.1.1 Doprava (Německo) sjednocení jednotkové sazby na 

stejnou výši jako pro cílovou 

skupinu, 6000 Kč při kurzu 27,50 

23 184,00



25

za EUR

1.1.2.1.2 Doprava (Švédsko) sjednocení jednotkové sazby na 

stejnou výši jako pro cílovou 

skupinu, 7000 Kč při kurzu 27,50 

Kč za EUR

23 184,00

1.1.6.2.3 Ubytování CS – stáž (Německo) nehospodárné, krácení 

jednotkové ceny ubytování na 50 

EUR pro cílovou skupinu při kurzu 

27,50 Kč za EUR

673 750,00

1.1.2.1.3 Ubytování nehospodárné, krácení 

jednotkové ceny ubytování na 70 

EUR pro realizační tým

v Německu při kurzu 27,50 Kč za 

EUR

104 500,00

1.1.1.1.1 

-

1.1.1.1.4

Realizační tým žadatele neodůvodněný rozsah úvazků

realizačního týmu žadatele (2,1 

úvazku) vzhledem k obecně 

popsané pracovní náplni a popisu 

klíčových aktivit - krácení na 1/2, 

tzn. na 584 872 Kč, detailní 

krácení pozic ponecháno na 

samotném žadateli

        584 872,00    

Krácení přímých nákladů celkem 1 409 490,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 352 372,50

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 1 761 862,50

Informace o žádosti

Pořadové číslo 14.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000609

Žadatel Centrum pro komunitní práci Moravskoslezský kraj

Název projektu
Začít znovu - zahraniční stáže pro znevýhodněnou mládež z 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje

Požadovaná podpora (Kč) 8 919 062,50

Body z věcného hodnocení 80

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů



26

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

628 350,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

8 290 712,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do textu klíčové aktivity č. 6 časovou dotaci pro odbornou praxi v zahraničí,

- vysvětlit, zda nedošlo k chybě při rozpočtování ubytování a stravy pro mentora CS I. během 

zahraničních stáží a pokud byly položky na ubytování a stravu mentora CS I. během zahraničních 

stáží při rozpočtování opomenuty, využít prostředky z navrhovaného krácení za monitorovací 

návštěvy realizačního týmu na stáže ve výši 182 510 Kč na vytvoření nových položek rozpočtu pro 

ubytování a stravné mentora CS I. během zahraniční stáže,

- nastavit zahájení realizace projektu nejdříve od 1. 4. 2016,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.2.1 Odborný garant (CpKP) zapojení pozice kráceno na 6 

měsíců, ponechává se zapojení 

pozice do evaluace, ostatní 

aktivity spadají do nepřímých 

nákladů

217 080,00

1.1.2.1.01

Letenky realizačního týmu 

(CpKP) - Skotsko, Malta - KA6, 

ponechány náklady pouze pro 

mentora CS I.

zachovat v KA 06 pouze 

náklady na letenky, ubytování 

a stravné pracovníků, kteří 

budou zajišťovat trvalý 

doprovod na stážích, není 

zdůvodněna hospodárnost  

jednorázové, krátkodobé 

účasti dalších členů týmu na 

0,00

1.1.2.1.02

Ubytování realizačního týmu v 

zahraničí (CpKP) - Malta, 

Skotsko - KA6



27

1.1.2.1.03

Stravné - diety realizačního 

týmu v zahraničí (CpKP) -

Skotsko - KA6

stážích, pokud došlo k chybě 

při rozpočtování ubytování a 

stravy pro mentora CS I. 

během zahraničních stáží, 

budou finanční prostředky 

v celkové výši 182 510 Kč 

(přímé náklady) využity k 

vytvoření nových položek pro 

ubytování a stravné mentora 

CS I. během zahraniční stáže

1.1.2.1.04

Letenky realizačního týmu do 

zahraničí (KA6) - Vzájemné 

soužití, ponechány náklady 

pouze pro komunitního 

pracovníka

1.1.2.1.05

Ubytování realizačního týmu v 

zahraničí (VS) - Skotsko, Malta -

KA6

1.1.2.1.06

Stravné - diety realizačního 

týmu v zahraničí ve Skotsku (VS) 

- KA6

1.1.2.1.11

Stravné - diety realizačního 

týmu v zahraničí (CpKP) - Malta 

- KA6

1.1.2.1.12
Stravné - diety realizačního 

týmu - Malta (VS) - KA6

1.1.4.01. Pracovní diagnostika-KA2 nadhodnocená jednotková 

sazba služby 4000 Kč, krácení 

na jednotkovou sazbu 3000 Kč

40 000,00

1.1.4.03 Individuální a skupinové 

poradenství-KA3

nadhodnocená jednotková 

sazba služby 700 Kč, krácení

na 450 Kč/hod.
40 000,00

1.1.4.04. Jazyková příprava I. (ČR)KA5 nadhodnocená jednotková 

sazba služby, krácení na 450 

Kč/hod.

75 600,00

1.1.4.12 Zpracování videoshotů ze

zahraničních stáží - KA7

souvisí s publicitou projektu, 

přesunout do nepřímých 

nákladů

80 000,00

1.1.4.13 Tisk publikace - příklady dobré 

praxe - KA7
50 000,00

Krácení přímých nákladů celkem 502 680,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 125 670,00

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 628 350,00



28

Informace o žádosti

Pořadové číslo 15.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000614

Žadatel bfz o.p.s.

Název projektu Stáž je moje cesta

Požadovaná podpora (Kč) 9 839 362,50

Body z věcného hodnocení 80

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

381 595,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

9 457 767,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do textu KA11 Odborné vzdělávání účastníků, že rekvalifikace budou probíhat v oboru, ve 

kterém se uskutečnila zahraniční stáž,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- doplnit úvazky realizačního týmu u pracovních smluv (kapitola rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 

smlouvy) do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“,

- u položky 1.1.6.5.1 „Náklady na stáž KA6 – kapesné“ pravděpodobně došlo k záměně ceny a 

počtu kusů v rozpočtu, správně má být cena 28 350 Kč á 20 osob – opravit v rozpočtu,

- rozpoložkovat výdaje na položce 1.1.2.1.2 „Zahraniční cesty mentora a kouče ČR – 2 osoby per 

diems“, nejedná se o per diems, rozdělit položku na stravné (45EUR), kapesné (15EUR) a 

ubytování (100 EUR/den), pro 2 osoby, 18 dní resp. nocí u ubytování,

- krácení viz níže uvedená tabulka,



29

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1 Mentor ČR nadhodnoceno, krácení úvazku 

na 0,75

          

234 500,00    

1.1.2.1.2 Zahraniční cesty mentora a kouče 

ČR - 2 osoby per diems

nejedná se o per diems, nutné 

rozpracovat na stravné 

(45EUR), kapesné (15EUR) a 

ubytování (100 EUR/den) pro 

18 dní, 2 osoby

            

43 776,00    

1.1.6.5.8 Ochranné osobní pomůcky KA11 nezdůvodněno, ochranné 

pomůcky pořizovány již v KA6
            

27 000,00    

Krácení přímých nákladů celkem          

305 276,00    

Krácení nepřímých nákladů celkem             

76 319,00    

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem         

381 595,00    

Informace o žádosti

Pořadové číslo 16.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000598

Žadatel LIBUŠE, spolek

Název projektu MOBILITA - pro vaše lepší šance

Požadovaná podpora (Kč) 5 141 987,50

Body z věcného hodnocení 79,375

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

4 0 1

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění



30

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

416 012,50 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

4 725 975,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- opravit text KA Oslovení CS tak, aby byl v souladu s výzvou (projekt je zaměřen a SŠ absolventy, 

registrované na ÚP 6 měsíců) – konkrétně vyjmout text „Dále budou cíleně osloveny školy a již 

před koncem školního roku (před oficiálním zahájením projektu), budou vytipováni konkrétní 

studenti, u nichž pedagogický pracovník předpokládá problémy při zapojení do pracovního 

procesu a u nichž usoudí, že projekt podobného typu by byl prospěšný“,

- výběrová komise ukládá žadateli, aby neprováděl nábor do projektu mezi SŠ absolventy (nejde o 

cílovou skupinu v rámci výzvy),

- doplnit do rozpočtu úvazky realizačního týmu pro pozice uvedené pod kapitolou 1.1.1.1 Pracovní 

smlouvy do sloupce  „Měrná jednotka – individuální“,

- nastavit cílové hodnoty u indikátorů, které nejsou povinné k naplnění (jiné než 6 00 00 a 6 26 00), 

na nulu, v případě tohoto projektu se jedná o indikátor 8 05 00,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1. Koordinátor práce s cílovou 

skupinou LIBUŠE

část činností pozice patří do 
nepřímých nákladů, přesunutí
nákladů odpovídající 0,1 úvazku 
do nepřímých nákladů

64 320,00

1.1.1.1.2., 

1.1.1.1.3.

Koordinátor partnera MALTA; 

Koordinátor partnera 

NĚMECKO

část činností pozice patří do 
nepřímých nákladů, přesunutí
nákladů odpovídající 0,2 úvazku 
do nepřímých nákladů

109 350,00

1.1.1.3.03. Koordinátor tembuildingových 

aktivit - LIBUŠE

krácení ze sazby 340 Kč/hod. na 
200 Kč/hod. tak, aby odpovídala 
sazbě u srovnatelné pozice 
1.1.1.2.04. Koordinátor 
tembuildingových aktivit - víkendy 

1 120,00



31

- LIBUŠE

1.1.3.2.3.2. Pedagogický balíček pro 

účastníky

není odůvodněno a vysvětleno, co 
balíček obsahuje, krácení v plném 
rozsahu

22 500,00

1.1.3.2.1.1. Kancelářský software krácení jednotkové ceny na 
kancelářský balík pro neziskový 
sektor, 2420 Kč

3 780,00

1.1.3.2.2.2. Multifunkční zařízení krácení jednotkové ceny na 
multifunkční zařízení pro 
standardní využití, 7260 Kč

11 740,00

1.1.4.9. Nájem kanceláře výdaj není specifikován, jde o 

nepřímý náklad 120 000,00

Krácení přímých nákladů celkem 332 810,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 83 202,50

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 416 012,50

Informace o žádosti

Pořadové číslo 17.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000621

Žadatel Attavena, o.p.s.

Název projektu IIY - Mezinárodní stáže pro mládež

Požadovaná podpora (Kč) 9 997 539,00

Body z věcného hodnocení 77,5

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši

1 545 786,86 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku



32

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

8 451 752,14 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do textu v KA 3 Zahraniční stáž informaci týkající se postupu v případě, že se stážista 

nebude účastnit v rámci stáže na dalším vzdělávání nebo nesloží závěrečnou zkoušku,

- do KA6 Evaluace doplnit evaluaci poskytovatelem dotace,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- vyjmutí KA 5 Samostatné vzdělávání a poradenství z projektu – existuje značný nepoměr mezi 

počtem osob, které vstoupí do projektu (144) a absolvuje stáž (16), nadměrná pozornost je 

věnována skupině osob, které se přípravy na stáž a stáže neúčastní,

- v souvislosti s vyjmutím KA 5 aktualizovat relevantní části žádosti a nastavit monitorovací 

indikátor 6 00 00 na hodnotu 48,

- v návaznosti na vyjmutí KA5 přesunout podporu pro osoby, které úspěšně nedokončily přípravu 

na stáž či nedokončily samotnou stáž (dle diagramu 8 osob) do klíčové aktivity s názvem 

Následná podpora,

- zkrácení projektu z 24 měsíců na 20 z důvodu neopodstatněných přestávek v harmonogramu 

mezi jednotlivými klíčovými aktivitami, nesouladu v délce přípravy na stáž u jednotlivých běhů a 

nesouladu v délkách následné fáze u jednotlivých běhů, které projekt zbytečně prodlužují a 

přispívají k jeho nehospodárnosti (krácení přípravné fáze o 1 měsíc a následné fáze o 3 měsíce),

- do popisu monitorovacího indikátoru 6 26 00 doplnit podmínku pro úspěšné absolvování stáže 

min. 75% účast na stáži a popis udělení písemného certifikátu o absolvování stáže, který bude 

vydán pouze na základě písemného zhodnocení stáže účastníkem,

- výdaje z položky 1.1.3.2.2.1 „Telefon, SIM, kredit, tablet pro klienty (KA3)“ přesunout do nově 

vytvořené položky na pronájem počítačových učeben a místností s přístupem k internetu

v zahraničí,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1 Mentor krácení z důvodu vyjmutí 
KA5 (83294,40 Kč) a zkrácení 
délky zapojení do KA1 ve fázi 
oslovení a motivace CS a 
rozhovory a výběr CS o 1/6, 
jelikož dojde i ke snížení 
počtu vstupujících do 
projektu, krácení 60 hod. 
(14874 Kč)

98 168,40



33

1.1.1.1.2 Lektor trhu práce krácení z důvodu vyjmutí 
KA5 (187412,40 Kč) a 
zkrácení délky zapojení do 
KA1 ve fázi oslovení a 
motivace CS a rozhovory a 
výběr CS o 1/6, jelikož dojde i 
ke snížení počtu vstupujících 
do projektu, krácení 60 hod. 
(14874 Kč)

202 286,40

1.1.1.1.3 Zahraniční expert (partner) krácení z důvodu zkrácení 
doby realizace projektu z 24 
na 20 měsíců (zkrátí se 
zapojení z 24 měsíců na 20
měsíců o 146 082,30 Kč) a 
krácení z důvodu 
neopodstatněné výše úvazku 
během zahraniční stáže,
změna zapojení (úvazku) 
pozice  - 6 měsíců na 0,51 a 
14 měsíců na 0,255 -
255644,09 Kč)

401 726,39

1.1.1.2.2 Sociální pracovník

krácení z důvodu vyjmutí KA 
5/504 hod. (104680,8 Kč)

104 680,80

1.1.1.2.3 Psycholog na Bilanční diagnostiku krácení z důvodu vyjmutí KA 
5/313,5 hod.

147 031,50

1.1.1.2.4 Metodik zachování zapojení pozice do 
KA6 (evaluace), na základě 
zkušeností z řady projektů a 
dalších odborníků v RT lze 
předpokládat, že metodiky již 
budou částečně zpracovány a 
dojde jen k jejich úpravě, 
krácení zapojení pozice 
v přípravné fázi 63248 Kč

63248,00

1.1.1.3.2 Výuka cizího jazyka (KA2) krácení o 1/3 při zachování 
40 hod. výuky na osobu, ale 
skupinově

128 000,00

1.1.2.1.1 Zahraniční ubytování tým (KA1, 

KA3)

krácení z důvodu duplicity 
zastoupení RT na zahr. cestě, 
ponechán mentor (krácen 
druhý mentor a metodik), 
krácení 16 jednotek

20 800,00



34

1.1.2.1.3 Zahraniční stravné tým (KA1, 

KA3)

krácení z důvodu duplicity 
zastoupení RT na zahr. cestě, 
ponechán mentor (krácen 
druhý mentor a metodik), 
krácení 16 jednotek

12 960,00

1.1.2.1.2 Letenky tým (KA1, KA3) krácení z důvodu duplicity 
zastoupení RT na zahr. cestě, 
ponechán mentor (krácen 
druhý mentor a metodik), 
ponechány 4 jednotky pro  
metodika

32 000,00

1.1.1.1.1 a 

1.1.1.2.4

Osobní náklady na náhled 

druhého mentora a metodika –

zpráva o kontrole průběhu stáží

krácení z důvodu duplicity 
zastoupení RT na zahr. cestě, 
ponechán mentor (krácen 
druhý mentor a metodik)

25 728,00

Krácení přímých nákladů celkem 1 236 629,49

Krácení nepřímých nákladů celkem 309 157,37

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 1 545 786,86

Informace o žádosti

Pořadové číslo 18.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000608

Žadatel Občanské sdružení Edukana

Název projektu Na zkušenou k sousedům

Požadovaná podpora (Kč) 3 717 060,00

Body z věcného hodnocení 76,875

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

6 

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 
2 223,38 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku



35

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

3 714 836,63 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- u pozice 1.1.1.1.1 „odborný garant (žadatel) (KA1, 3, 4, 6)“ snížit úvazek z 0,5 na 0,4 z důvodu 

nadhodnoceného úvazku a volné prostředky z této položky ve výši 90 048 Kč (přímé náklady)

využít pro navýšení časové dotace na individuální poradenství pro cílovou skupinu v KA2, dojde 

tedy k navýšení počtu hodin pro pozici konzultanta,

- v návaznosti na výše uvedenou podmínku poskytnutí podpory aktualizovat relevantní části 

žádosti jako např. texty klíčových aktivit, rozpočet, popis realizačního týmu,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- doplnit úvazek u pozice v kapitole rozpočtu pro pracovní smlouvy (1.1.1.1.1) do sloupce „Měrná 

jednotka – individuální“,

- přesunout položku 1.1.4.5 Cestovní pojištění pro CS (KA3) do kapitoly rozpočtu 1.1.6 Přímá 

podpora,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1. Odborný garant (žadatel) (KA1, 

3, 4, 6)

nadhodnoceno, snížení úvazku

z 0,5 na 0,4, volné prostředky ve 

výši 90 048 Kč (přímé náklady)

z této položky budou využity pro 

navýšení časové dotace na 

individuální poradenství pro 

cílovou skupinu v KA2, (navýšení 

počtu hodin pro pozici 

konzultanta

0,00

1.1.3.2.1.1 Software - kancelářský balík pro 

neziskový sektor pro tým (KA1)

krácení na přepočtený úvazek 

českého realizačního týmu - nárok 

na 0,73 ks

169,40

1.1.3.2.2.1 Notebook pro tým (KA1) krácení na přepočtený úvazek 

českého realizačního týmu - nárok 

na 0,73 ks

931,70



36

1.1.3.2.2.2 Multifunkční zařízení pro 

standardní využití pro tým (KA1)

krácení na přepočtený úvazek 

českého realizačního týmu - nárok 

na 0,73 ks

508,20

1.1.3.2.2.3 Mobilní telefon pro tým (KA1) krácení na přepočtený úvazek 

českého realizačního týmu - nárok 

na 0,73 ks

169,40

Navrženo krátit: 1 778,70

Navrženo krátit NN: 444,675

Celkem navrženo krátit: 2 223,38

Informace o žádosti

Pořadové číslo 19.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000607

Žadatel Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s.

Název projektu Zahraniční stáže mladých nezaměstnaných

Požadovaná podpora (Kč) 6 802 472,50

Body z věcného hodnocení 73,75

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši   
1 899 343,75 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

4 903 128,75 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do klíčové aktivity "Evaluace včetně přípravy" evaluaci poskytovatele poskytovatele 

dotace, tato návštěva je sice zmíněná v klíčové aktivitě „Následná práce s účastníky stáže“, 

nicméně samotná klíčová aktivita Evaluace tuto návštěvu nezohledňuje,

- do klíčové aktivity „Následná práce s účastníky stáže“ doplnit informaci o tom, že rekvalifikační 

kurz bude probíhat ve stejném oboru, ve kterém účastník absolvoval zahraniční stáž,



37

- do klíčové aktivity „Stáž na Slovensku - první běh“ a klíčové aktivity „Stáž na Slovensku - druhý 

běh“ doplnit informace o rozsahu odborné praxe u zaměstnavatele v hodinách denně nebo 

týdně,

- specifikovat, která ze vzdělávacích aktivit zahrnuje odbornou profesní přípravu pro účast na stáži,

- u indikátoru 6 26 00 definovat podmínky úspěšného dokončení stáže min. 75% účast na 

zahraniční stáži a doplnit, že písemné osvědčení o absolvování stáže bude vydáno na základě 

předložení písemného zhodnocení stáže účastníkem,

- zkrátit trvání projektu na 20 měsíců,

- upřesnit popis cílové skupiny a konkretizovat, zda se jedná o klienty žadatele,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1 Odborný gestor nadhodnoceno, krácení na 0,5 

úvazku při zapojení 20 měsíců
428 800,00

1.1.1.1.2 Evaluátor snížení zapojení na 20 měsíců 

(zkrácení doby trvání projektu)
23 048,00

1.1.1.1.3 Terénní pracovník 1
popis pracovní pozice 
neobsahuje informace o tom, 
proč je nezbytné zapojení dvou 
terénních pracovníků v rozsahu 
0,75 úv., přičemž každý bude 
vykonávat naprosto identické 
činnosti, krácení na 0,5 úvazku  
při zapojení 20 měsíců

300 160,00

1.1.1.1.4 Terénní pracovník 2
popis pracovní pozice 
neobsahuje informace o tom, 
proč je nezbytné zapojení dvou 
terénních pracovníků v rozsahu 
0,75 úv., přičemž každý bude 
vykonávat naprosto identické 
činnosti, krácení na 0,5 úvazku  
při zapojení 20 měsíců

300 160,00

1.1.1.1.5 Lektor 1 krácení z 24 na 20 měsíců

z důvodu zkrácení trvání 

projektu
42 880,00



38

1.1.1.1.6 Lektor 2 krácení z 24 na 20 měsíců 

z důvodu zkrácení trvání 

projektu
42 880,00

1.1.1.1.7 Zahraniční mentor krácení nadhodnocené přípravy 

zahraničního mentora na stáž, 

snížení jednotek na 10
53 600,00

1.1.2.1.1 Doprava na Slovensko při 

přípravě stáže pro 3 osoby RT á 

3000,- Kč (10x)

nehospodárné, snížit počet 

doprovázejících osob, tj. snížit 

cenu jednotky z 9 000,00 na 3 

000,00.

60 000,00

1.1.2.1.2 Stravné při přípravě stáže na 

Slovensku pro 3 osoby RT ve 

výši 945,- Kč (10x)

nehospodárné, snížit počet 

doprovázejících osob, tj. snížit 

cenu jednotky z 2 835,00 na 

945,00

18 900,00

1.1.2.1.3 Kapesné při přípravě stáže na 

Slovensko pro 3 osoby á 370,-

Kč

nehospodárné, snížit počet 

doprovázejících osob, tj. snížit 

cenu jednotky z 1 110,00 na 

370,00

7 400,00

1.1.2.1.4 Ubytování při přípravě stáže 

pro 3 osoby á 1000,- Kč (10x)

nehospodárné, snížit počet 

doprovázejících osob, tj. snížit 

cenu jednotky z 3 000,00 na 1 

000,00 Kč

20 000,00

1.1.2.1.5 Doprava RT na stáž na 

Slovensko 3 osoby á 3000,- Kč

je plánováno celkem 36 výjezdů 

v průběhu 4 měsíců, tj. 9 cest na 

měsíc, nehospodárné, snížit na 

max. 4 cesty do měsíce, tj. 16

60 000,00

1.1.2.1.6 Stravné RT na stáž na 

Slovensko 3 osoby á 945,- Kč

je plánováno celkem 36 výjezdů 

v průběhu 4 měsíců, tj. 9 cest na 

měsíc, nehospodárné, snížit na 

max. 4 cesty do měsíce, tj. 16

18 900,00

1.1.2.1.7 Kapesné RT na stáži na 

Slovensku 3 osoby á 370,- Kč

je plánováno celkem 36 výjezdů 

v průběhu 4 měsíců, tj. 9 cest na 

měsíc, nehospodárné, snížit na 

max. 4 cesty do měsíce, tj. 16

7 400,00

1.1.2.1.8 Ubytování RT na stáži na 

Slovensku 3 osoby á 1000 Kč

je plánováno celkem 36 výjezdů 

v průběhu 4 měsíců, tj. 9 cest na 

měsíc, nehospodárné, snížit na 

max. 4 cesty do měsíce, tj. 16

20 000,00



39

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík krácení na přepočtený úvazek 
českého realizačního týmu -
nárok na 2,13 ks

2 088,00

1.1.3.2.2.1 Notebook krácení na přepočtený úvazek 
českého realizačního týmu -
nárok na 2,13 ks

11 571,00

1.1.3.2.2.2 Telefon krácení na přepočtený úvazek 
českého realizačního týmu -
nárok na 2,13 ks

2 088,00

1.1.3.2.2.7 Flash disk
Krácení, patří do nepřímých 
nákladů

900,00

1.1.3.2.2.8 Kancelářská židle krácení, potřeba nezdůvodněna 7 200,00

1.1.3.2.2.9 Stůl pracovní kancelářský krácení, potřeba nezdůvodněna 19 800,00

1.1.3.2.2.10 Skříň policová nízká otevřená krácení, potřeba nezdůvodněna 2 400,00

1.1.3.2.2.11 Skříň policová nízká s dveřmi krácení, potřeba nezdůvodněna 3 300,00

1.1.4.1 Bilanční diagnostika pro 30 

osob á 6200,- Kč

nadhodnoceno, kvalitní bilanční 

diagnostiku lze získat v rozmezí 

3 - 4 000,00 Kč, snížit 

jednotkovou cenu na 4 000,00 

Kč.

66 000,00

Krácení přímých nákladů celkem 1 519 475,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 379 868,75

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 1 899 343,75

Informace o žádosti

Pořadové číslo 20.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000620

Žadatel TIVIT spol. s r.o.

Název projektu Nové zkušenosti

Požadovaná podpora (Kč) 9 260 650,00

Body z věcného hodnocení 73,75

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů



40

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

3 0 2

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

2 307 456,88 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

6 953 193,12 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- upozornění: u položek rozpočtu 1.1.6.2.3  a  1.1.6.2.4. pro ubytování účastníků stáží  Německo  a  

Itálie – se bude jednat o veřejnou zakázku,

- do popisu KA 4. Evaluace doplnit evaluaci poskytovatele dotace,

- do popisu klíčových aktivit doplnit plánovanou časovou dotaci jednotlivých činností (zejména u 

KA 1.2 rozsah individuálního poradenství, u KA 1.3 dobu trvání schůzek účastníků se zahr. 

partnerem a dalšími osobami, u KA 2 rozsah pracovního zapojení cílové skupiny na stáži, rozsah 

doprovodných a integračních aktivit, u KA 3 rozsah individuálního poradenství a koučinku a 

podpory při zprostředkování zaměstnání na jednoho účastníka),

- stanovit denní/ týdenní hodinový rozsah odborné praxe u zaměstnavatele během stáže a doplnit 
jej do textu relevantních klíčových aktivit,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- do rozpočtu doplnit úvazky realizačního týmu zařazené do kapitoly 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do 

sloupce „Měrná jednotka – individuální“,

- u položek vztahujících se k ubytování členů realizačního týmu resp. cílové skupiny 1.1.2.2.3; 

1.1.6.2.3 a 1.1.6.2.4 upravit měrnou jednotku na osoba/noc,

- v popisu monitorovacího indikátoru 6 26 00 doplnit limit pro úspěšné absolvování zahraniční 

stáže min. 75 %, aktualizovat v souvislosti s navýšením limitu relevantní části žádosti (text klíčové 

aktivity k zahraniční stáži),

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.



41

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.2.1.1 Doprava Itálie krácení z důvodu sjednocení 

jednotkové ceny, stejná cena 

jako pro cílovou skupinu (tj. 7000 

Kč)

19 320,00

1.1.2.1.2 Doprava Německo krácení z důvodu sjednocení 

jednotkové ceny, stejná cena 

jako pro cílovou skupinu (tj. 3000 

Kč)

23 184,00

1.1.2.1.3 Ubytování RT nadhodnocená cena ubytování, 

krácení na 75 EUR  Euro/noc
184 387,50

1.1.6.2.4 Ubytování CS - stáž (Německo) nadhodnocená cena ubytování, 

krácení na 50  Euro/noc 943 250,00

1.1.1.1-

1.1.1.4

Realizační tým žadatele neodůvodněný rozsah úvazků 

realizačního týmu žadatele (2,1 

úvazku) vzhledem k obecně 

popsané pracovní náplni na 1/2, 

detailní krácení pozic ponechán 

na samotném žadateli

675 824,00

Krácení přímých nákladů celkem 1 845 965,50

Krácení nepřímých nákladů celkem 461 491,38

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 2 307 456,88

Informace o žádosti

Pořadové číslo 21.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000627

Žadatel M´AM´ALOCA, o.s.

Název projektu Aktivizace mladých nezaměstnaných formou zahraniční stáže

Požadovaná podpora (Kč) 5 842 675,00

Body z věcného hodnocení 72,5

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5



42

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

260 625,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

5 582 050,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do klíčové aktivity Evaluace evaluaci poskytovatele dotace,

- upravit text klíčové aktivity 1 „Příprava účastníků na zahraniční stáž“ a odstranit podmínku, že 

…“kritérium příslušnosti k cílové skupině bude zahrnovat „ochotu získat praxi na pozici 

pečovatelka/pečovatel“,

- do textu relevantní klíčové aktivity a rozpočtu zapracovat doprovodné motivační a integrační

aktivity, a přesunout krácené prostředky ve výši 150 000 Kč do nově vytvořené položky na 

motivační a integrační aktivity,

- zkrácení doby trvání projektu o 1 měsíc – dle harmonogramu probíhá v posledním 24. měsíci 

pouze evaluace, přičemž poslední běh stáže je ukončen půl roku před plánovaným ukončením 

projektu,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- do rozpočtu kapitoly 1.1.1.1. Pracovní smlouvy doplnit úvazky realizačního týmu do sloupce 

„Měrná jednotka – individuální“,

- u položky 1.1.2.1.3 „Per diems“ je výdaj nesprávně pojmenován, jde o výdaje pro český realizační 

tým, per diems jsou určené pro zahraniční partnery (pravděpodobně jde o stravné a kapesné), 

položku přejmenovat v souladu s druhem výdajů,

- u položky 1.1.6.2.2 „Per diems“ je výdaj nesprávně pojmenován, jde o výdaje pro cílovou 

skupinu, per diems jsou určené pro zahraniční partnery (pravděpodobně jde o stravné a 

kapesné), položku přejmenovat v souladu s druhem výdajů,

- sloučit položky 1.1.2.2.2 a 1.1.2.2.3 do jedné položky „Per diems“,

- do popisu MI 6 26 00 doplnit kritérium pro úspěšnost stáže na min. 75 % účasti na stáž a popis 

udělení písemného certifikátu o absolvování stáže včetně podmínky udělení certifikátu na 

základě písemného zhodnocení stáže účastníkem,

- cílové hodnoty u indikátorů, které nejsou povinné k naplnění nastavit na nulu,

- upravit v souladu s metodikou hodnotu MI 6 00 00 na 15 osob,

- krácení viz níže uvedená tabulka,



43

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.1.1. Tutor zkrácení délky zapojení pozice 

tutor, nastavení je neefektivní, 

navrženo krácení z 24 měsíců 

na 21 měsíců. První dva měsíce 

projektu (KA1) bude věnováno 

nastavení procesů, jeden 

měsíc krácení je v souvislosti 

se zkrácením délky projektu

120 000,00

1.1.1.1.2. Kouč zkrácení délky zapojení pozice 

kouč, nastavení je neefektivní, 

navrženo zkrácení z 20 měsíců 

na 14 měsíců. (úvazek během 

stáže nedosáhne 0,25 úvazku)

90 000,00

1.1.1.1.3. Evaluátor zkrátit délku zapojení pozice 

evaluátor, nastavení je 

neefektivní, navrženo krácení z 

22 na 21 měsíců

12 000,00

1.1.1.3.1 Mentor - zahraniční krácení dle tabulky 

doporučených mezd, krácení 

jednotkové sazby z 800 Kč na 

345 Kč, překročení sazby v 

žádosti nezdůvodněno

136 500,00

Krácení přímých nákladů celkem 358 500,00

Krácení přímých nákladů celkem 89 625,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 448 125,00

Nově vytvořená položka na motivační a integrační aktivity 150 000,00

Krácení přímých nákladů celkem po zohlednění vytvoření položky na motivační 

a integrační aktivity
208 500,00

Krácení přímých nákladů celkem po zohlednění vytvoření položky na motivační 
a integrační aktivity

52 125,00

Krácení nepřímých nákladů celkem po zohlednění vytvoření položky na 
motivační a integrační aktivity

260 625,00



44

Informace o žádosti

Pořadové číslo 22.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000626

Žadatel Vyšší odborná škola DAKOL a Střední škola DAKOL, o.p.s.

Název projektu Lepší budoucnost

Požadovaná podpora (Kč) 5 496 012,50

Body z věcného hodnocení 72,5

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

700 400,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

4 795 612,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- do projektu bude zařazeno min. 50 % reprezentantů cílové skupiny, kteří nebudou absolventy

žadatele a českého partnera, doplnit tuto podmínku do popisu cílové skupiny a relevantní klíčové 

aktivity k výběru cílové skupiny do projektu,

- u klíčových aktivit KA2 „Přípravná fáze - individuální poradenství a podpora účastníků projektu 

před zahraniční stáží a pobytem“ a KA6 „Následná fáze – individuální poradenství, koučink a 

podpora účastníků projektu po ukončení stáže“ doplnit do textu klíčových aktivit počet 

individuálních schůzek,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- v příloze č. 3 upřesnit rozdělení činností spadajících do přímých a nepřímých nákladů u 

odborných pracovníků,

- u položky 1.1.6.2.2 upravit název, nejedná se o per diems, ale o stravné účastníků,

- navýšit hodnoty indikátoru 6 26 00, s ohledem na efektivitu projektu z 10 na 12 osob a upravit 

popis relevantních částí žádosti v souladu s touto podmínkou realizace,

- krácení viz níže uvedená tabulka,



45

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.2.1.2 Stravné - monitorování zahraničních 

stáží (příjemce)

nehospodárné, zkrátit dobu 

návštěvy ze čtyř na dva dny u 

sedmi turnusů

18 900,00

1.1.2.1.3 Ubytování - monitorování 

zahraničních stáží (příjemce)

nehospodárné, snížit počet 

přenocování na 7 turnusů krát 

2 dny

23 100,00

1.1.1.2.1 Odborný garant (příjemce) popsané činnosti pozice 

spadají v zásadě svým 

charakterem do nepřímých 

nákladů, přesunout do 

nepřímých nákladů

330 000,00

1.1.1.2.2 Odborný asistent (příjemce) popsané činnosti pozice 

spadají v zásadě svým 

charakterem do nepřímých 

nákladů, přesunout do 

nepřímých nákladů

188 320,00

Krácení přímých nákladů celkem 560 320,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 140 080,00

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 700 400,00

Informace o žádosti

Pořadové číslo 23.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000604

Žadatel bit cz training, s.r.o.

Název projektu Stáž-Integrace-Práce

Požadovaná podpora (Kč) 9 877 936,50

Body z věcného hodnocení 71,875

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se



46

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

845 875,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

9 032 061,50 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do textu relevantní klíčové aktivity evaluaci poskytovatele dotace,

- do KA2 zařadit místo 120 pouze 60 osob z CS, se kterými se bude v rámci této KA pracovat 

(krácení nákladů na polovinu) a diagnostiku bude absolvovat max. 40 osob, do navazující přípravy 

v KA 3 zařadit místo původně plánovaných 40 osob pouze 30 a texty klíčových aktivit upravit 

v souladu s tímto požadavkem,

- upozornění k zařazení položky 1.1.4.4 Odborná příprava: výdaje budou posuzovány individuálně a 

nárokovány pouze v odůvodněných případech,

- do popisu přílohy ke klíčovým aktivitám doplnit období realizace jednotlivých aktivit, kalkulace 

nákladů na realizaci klíčových aktivit ponechat pouze v žádosti v polích Klíčové aktivity a Přehled 

nákladů, tj. z přílohy ke klíčovým aktivitám vyjmout tabulky s náklady na klíčové aktivity,

- do rozpočtu doplnit do kapitoly 1.1.1.1 Pracovní smlouvy úvazky jednotlivých pozic do sloupce 

„Měrná jednotka – individuální“,

- přeřadit výdaje v položkách 1.1.6.5.3 a 1.1.6.5.4 do kapitoly rozpočtu Zařízení a vybavení,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.3.2. Externí evaluátor nadhodnoceno, krácení 

počtu hodin na polovinu, tj. 

200, rozsah hodin 200 je 

uveden v příloze k 

realizačnímu týmu

48 000,00

1.1.2.1.2. Stravné a kapesné míst.pers. v PL krácení o náklady na 1 den 

závěrečného evaluačního 

setkání, tzn. zůstává 1 den 

monitorovací návštěva a 1 

den závěrečné evaluace

18 069,00



47

1.1.2.1.3. Stravné a kapesné míst.pers. do N krácení o náklady na 1 den 

závěrečného evaluačního 

setkání, tzn. zůstává 1 den 

monitorovací návštěva a 1 

den závěrečné evaluace

23 819,00

1.1.2.1.4. Ubytování v PL krácení o náklady na 1 den 

závěrečného evaluačního 

setkání, tzn. zůstává 1 den 

monitorovací návštěva a 1 

den závěrečné evaluace

8 400,00

1.1.2.1.5. Ubytování v DE krácení o náklady na 1 den 

závěrečného evaluačního 

setkání, tzn. zůstává 1 den 

monitorovací návštěva a 1 

den závěrečné evaluace

9 800,00

1.1.2.1.6. Pojištění míst.pers. do DE, PL krácení o náklady na 1 den 

závěrečného evaluačního 

setkání, tzn. zůstává 1 den 

monitorovací návštěva a 1 

den závěrečné evaluace

945,00

1.1.4.10. Nájem učebny při zahr. stáži KA krácení o 1 den  

závěrečného evaluačního 

setkání, krácení 1 

den/3080Kč x 2 regiony x 2 

běhy

12 320,00

1.1.3.2.2.1 Tablet a pouzdro nehospodárný výdaj, nejde o 

nezbytnou učební a 

komunikační pomůcku

254 100,00

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík

krácení na přepočtený 
úvazek českého realizačního 
týmu - nárok na 1,5 ks a 
krácení na jednotkovou cenu 
2420 (kancelářský balík pro 
neziskový sektor)

8 954,00

1.1.3.2.2.2 Notebook a brašna pro koordinátory
krácení na přepočtený 
úvazek českého realizačního 
týmu - nárok na 1,5 ks 

6 655,00

1.1.3.2.2.3 Kompaktní dataprojektor
krácení na přepočtený 
úvazek českého realizačního 
týmu - nárok na 1,5 ks 

6 050,00



48

KA2 krácení nákladů na ½ (bez podílu 

na výdaje na zařízení a vybavení)
215 904,00

KA3 krácení zařazených osob na 30

lidí (bez podílu na výdaje na zařízení a 

vybavení)

63 684,00

Krácení přímých nákladů celkem 676 700,00

Krácení nepřímých nákladů celkem
169 175,00

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 845 875,00

Informace o žádosti

Pořadové číslo 24.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000634

Žadatel Okresní hospodářská komora Přerov

Název projektu Do práce s evropskou zkušeností

Požadovaná podpora (Kč) 6 150 050,00

Body z věcného hodnocení 70

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 

161 750,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

5 988 300,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- doplnit do textu relevantních klíčových aktivit rámcovou kalkulaci položky 1.1.4.2 kurzy 

(pravděpodobný rozsah, počet účastníků, orientační jednotková cena, aby bylo zřejmé, pro kolik 

osob z CS může být kurz dostupný),

- doplnit do textu relevantní klíčové aktivity způsob ukončení jazykového kurzu (zkouška/test),



49

- do textu KA5 doplnit, že kurzy pro doplnění kvalifikace budou realizovány ve stejném oboru, 

v jakém reprezentant cílové skupiny absolvoval zahraniční stáž,

- do textu KA 6 doplnit evaluaci poskytovatele dotace,

- do textu KA 6 doplnit průběžnou zpětnou vazbu od CS a sledování jejího pokroku v rámci 

evaluace,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- doplnit úvazky realizačního týmu v kapitole rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do rozpočtu do 

sloupce „Měrná jednotka – individuální“),

- do popisu indikátoru 6 26 00 doplnit kritérium pro úspěšné absolvování stáže na 75% účast a

popis udělení písemného certifikátu o absolvování stáže včetně podmínky, že osvědčení bude 

vydáno pouze na základě písemného předložení zhodnocení stáže účastníkem,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.2.1. Expert pro nábor cílové skupiny krácení z důvodu nadhodnocení 

časové dotace a zahrnutí činností 

spadajících do nepřímých nákladů z 

400 na 200 hod.

70 000,00

1.1.1.3.1. Specialista pro pracovní a 

bilanční diagnostiku

krácení z 400 Kč/hod. na 345 Kč z 

důvodu překročení doporučené 

hodinové sazby

8 800,00

1.1.1.3.2. Lektor pro multikulturní 

přípravu

krácení z 270 Kč/hod. na 206 Kč z 

důvodu překročení doporučené 

hodinové sazby

2 560,00

1.1.1.3.3. Lektor pro odbornou 

přípravu

krácení z 270 Kč/hod. na 206 Kč z 

důvodu překročení doporučené 

hodinové sazby

23 040,00

1.1.4.3 Grafické zpracování příručky 

dobré praxe

krácení, jedná se o výdaj na 

publicitu, který spadá do nepřímých 

nákladů

5 000,00

1.1.4.4. Tisk příručky dobré praxe krácení, jedná se o výdaj na 

publicitu, který spadá do nepřímých 

nákladů

20 000,00



50

Krácení přímých nákladů celkem 129 400,00

Krácení nepřímých nákladů celkem 32 350,00

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 161 750,00

Informace o žádosti

Pořadové číslo 25.

Registrační číslo CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000601

Žadatel PRISCO s.r.o.

Název projektu Svět na dosah ruky

Požadovaná podpora (Kč) 7 174 750,00

Body z věcného hodnocení 67,5

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

5

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

5 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je zařazen mezi náhradní projekty s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši

525 455,00 Kč.

Závěr

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku

Maximální celkové způsobilé výdaje
projektu v Kč

6 649 295,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí:

- do popisu KA 02 doplnit, že nábor účastníků v KA 02 pro druhý běh stáží začne o měsíc dříve, tj. 

v listopadu 2016, aby byla dodržena časová návaznost aktivit,

- do textu KA 08 doplnit evaluaci poskytovatele dotace,

- sjednotit popis klíčových aktivit v příloze žádosti do jediného dokumentu ve formátu MS Word 

(tj. sloučit informace ke klíčovým aktivitám uvedené na různých místech žádosti do jednoho 

dokumentu, především se jedná informace uvedené přímo v žádosti nebo v jejích přílohách jako 

popisy a přehledy nákladů jednotlivých klíčových aktivit, harmonogram, příloha k realizačnímu 

týmu apod.),

- doplnit úvazky realizačního týmu do rozpočtu pro pozice na pracovní smlouvy (kapitola rozpočtu 

1.1.1.1. Pracovní smlouvy) do sloupce „Měrná jednotka – individuální“,



51

- do popisu indikátoru 6 26 00 doplnit minimální procento účasti pro úspěšné absolvování 

zahraniční stáže na 75 % a dále doplnit, že úspěšným účastníkům bude vydáno osvědčení o 

zahraniční praxi (v popisu uvedena pouze praxe) a že toto osvědčení bude vydáno pouze 

v případě, že účastník vypracuje a žadateli odevzdá písemné zhodnocení stáže ze svého úhlu 

pohledu,

- krácení viz níže uvedená tabulka,

- v návaznosti na podmínky poskytnutí podpory a krácení aktualizovat relevantní části žádosti a 

provedené změny stručně popsat ve změnovém listu.

Položka rozpočtu Krácení VK

důvod Kč

1.1.1.2.1 Expert pro práci s cílovou skupinou náplň pozice v KA 05 spadá do 

nepřímých nákladů projektu 

(komunikace, motivace a 

organizace na aktivitách)

134 400,00

1.1.1.2.1 Expert pro práci s cílovou skupinou krácení z důvodu 

nadhodnocení časové dotace 

na evaluaci z 60 na 30 hod.

12 600,00

1.1.1.2.2 Odborný poradce krácení z důvodu 

nadhodnocení časové dotace 

na evaluaci z 60 na 30 hod.
12 600,00

1.1.1.2.3 Odborný konzultant zahraniční 

stáže (PRISCO s.r.o.)

krácení z důvodu 

nadhodnocení časové dotace 

na evaluaci z 60 na 30 hod.

12 600,00

1.1.1.2.5 Specialista na pracovní uplatnění krácení z důvodu 

nadhodnocení časové dotace 

na evaluaci z 60 na 30 hod.

12 600,00

1.1.1.2.4. Zahraniční expert stáže (EURONET) krácení z důvodu 

nezdůvodněného překročení 

jednotkové sazby z 

1120Kč/hod. na 462Kč/hod.

235 564,00

Krácení přímých nákladů celkem 420 364,00 Kč

Krácení nepřímých nákladů celkem 105 091,00 Kč

       Krácení přímých a nepřímých nákladů celkem 525 455,00 Kč



52

III. Přehled projektů doporučených k financování:

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel
Max. celkové 
způsobilé výdaje
projektu v Kč

1.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000615

FIT pro život
Dobrovolnické 
centrum, o.s.

8 172 832,50 Kč 

2.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000596

Královská šance aneb Pojď a pracuj v 
Anglii

Euroface Consulting 
s.r.o.

6 052 545,00 Kč

3. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000638

Neztrácej svůj čas! EDLiT s.r.o.
4 613 102,50 Kč

4. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000603

Výzva pro mladé Polytechna 
Consulting, a.s.

6 880 593,75 Kč

5. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000595

Stáže na Maltě k získání zaměstnání v 
domovské zemi

eShopSystem s.r.o.
7 403 165,63 Kč

6. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000599

Zkušenosti v zahraničí pro mládež s 
mentálním nebo kombinovaným 
postižením

Centrum MARTIN 
o.p.s. 5 185 950,75 Kč

7. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000625

Šance pro znevýhodněnou mládež HANDI HELP SERVIS, 
v.o.s.

8 458 037,50 Kč

8. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000593

Podpora znevýhodněné mládeže k 
posílení pracovní integrace, dalšího 
vzdělávání či odborné přípravy 
prostřednictvím mezinárodní mobility

Naděje - M, o.p.s.

8 341 211,12 Kč

9. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000623

PROFUTURA Rovnovážka, z.s.
6 752 076,00 Kč 

10. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000637

Vaše zkušenost v zahraničí Agentura Bohemica 
s.r.o.

1 971 745,00 Kč

11. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000630

Úspěšný start v Irsku HERTIN s.r.o.
5 925 985,50 Kč

12. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000067

Máš na to aneb mezinárodní mobilita 
mládeže pro zvýšení kompetencí 
mladých registrovaných na Úřadu 
práce

AMA - Asociace 
manažerů 
absolventů,z.s.

5 787 628,63 Kč 

13. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000646

Mosty 2016 Work-Bridge, z. s.
8 183 959,00 Kč

14. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000609

Začít znovu - zahraniční stáže pro 
znevýhodněnou mládež z 
Moravskoslezského a Olomouckého 
kraje

Centrum pro 
komunitní práci 
Moravskoslezský kraj

8 290 712,50 Kč

15. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000614

Stáž je moje cesta bfz o.p.s. 9 457 767,50 Kč

16. CZ.03.3.48/0.0/0.0/
15_032/0000598

MOBILITA - pro vaše lepší šance LIBUŠE, spolek
4 725 975,00 Kč

IV. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů:

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel
Max. celkové 
způsobilé výdaje
projektu v Kč

17.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000621

IIY - Mezinárodní stáže pro mládež Attavena, o.p.s.
8 451 752,14 Kč

18.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000608

Na zkušenou k sousedům
Občanské sdružení 
Edukana

3 714 836,63 Kč



53

19.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000607

Zahraniční stáže mladých 
nezaměstnaných

Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi o.p.s.

4 903 128,75 Kč

20.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000620

Nové zkušenosti TIVIT spol. s r.o. 6 953 193,12 Kč

21.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000627

Aktivizace mladých nezaměstnaných 
formou zahraniční stáže

M´AM´ALOCA, o.s. 5 582 050,00 Kč

22.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000626

Lepší budoucnost
Vyšší odborná škola 
DAKOL a Střední škola 
DAKOL, o.p.s.

4 795 612,50 Kč

23.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000604

Stáž-Integrace-Práce bit cz training, s.r.o. 9 032 061,50 Kč

24.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000634

Do práce s evropskou zkušeností
Okresní hospodářská 
komora Přerov

5 988 300,00 Kč

25.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/1
5_032/0000601

Svět na dosah ruky PRISCO s.r.o.
6 649 295,00 Kč

V. Přehled projektů nedoporučených k financování:

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel

26.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000645 CESTA

ASOCIACE OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB 
o.p.s.

27.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000624 Překonej hranice

IREAS, Institut pro strukturální politiku, 
o.p.s.

28.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000610 Práce bez hranic

S E L L I s.r.o.

29.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000622 Cesta za prací

METODICA, institut pro další vzdělávání

30.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000628

Mezinárodní mobilitou ke zvýšení 
zaměstnanosti na Karvinsku

FEREL vzdělávací s.r.o.

31.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000635

RESTART - mobilita - znevýhodněná 
mládež

Soukromá hotelová škola Bukaschool s.r.o.

32.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000606

Mezinárodní mobilita jako nástroj pro 
aktivaci znevýhodněné mládeže.

Vysoká škola ekonomie a managementu, 
o.p.s.

33.
CZ.03.3.48/0.0/0.0/15
_032/0000618 Práce bez bariér

Západočeská univerzita v Plzni

Důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku a spadaly do výše 150 % alokace na výzvu.



54

VI. Přílohy:
Prezenční listiny

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje: 




